hc
cAwaiCAMARA MUNICIPAL DE ilPAL lS

BALSAS-MA\ ENTABA
ikt«»M 4rg47(Aliv<« |JA**A

ESTADO DO MARANHÃO Tf
MUNICÍPIO DE BALSAS /T

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS \
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

77

INDICAÇÃO N» 02/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.■'À

9
O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO BAIRRO NOVA AÇUCENA NOS SEGUINTES
TRECHOS: ENTRE A ROTATÓRIA QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO VENEZA ATÉ A BR-230

.  (RUA 22), E NA RUA LUÍS GOMES, ENTRE A ENTRADA DA RUA 11 (QUE DÁ ACESSO AO
B*AIRRO SÃO CAETANO), ATÉ A MESMA ROTATÓRIA DO VENEZA.

‘9

4 .

JUSTIFICATIVA

As duas vias ora mencionadas são de grande importância para a comunidade, pois dá
acesso e interliga vários bairros, e todos os dias centenas de pessoas circulam por elas, e o
trafego á noite se torna dificultoso e perigoso com a falta de iluminação adequada.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

/

♦
PLENÁRIO VEREADOR DOMINGO^GOMES HOUNDA, EM 13 DE JANEIRO DE 2023.

● ■

*■ '

ES DE SOUSAARN.  4

Vereaaor (PDT)
U

^  I

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS - CNPJ: 06.777,13O'000M1
Rua Dr. José Coelho Noieío, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com \

w.